Actum sabbato pridie dominicae Inuocavit anrio 1602. — Spectabiles

domini proconsul et consules ciuitatis Cracouiae, in pleno numero in prae-

torio Cracouiensi per schedulas in reipublicae negotijs conuocati et una cum
honesta communitate inuicem legittime in stuba consulari congregati exi-

stentes
;

inter alias de republica ciuitatis huius cum eadem honesta commu-
nitate deliberationes et consultationes inter se habitas, ad affectationem dictae

honestae communitatis incommoda suae congregationis exponentis, comper-

tum utrinue habentes longa experientia, quod nullam aliam ob causam

anteactis temporibus neqUe consultationes neque expediciones in negocijs

publicis rebusque occurentibus rite et debite procedebant, quinimo raciones

publicae fere deferi uidebantur, propterea, quod praecipui ex mercatoribus

et alijs ciuibus vel incuria quadam vel paruo affectu commodorum publico-

rum et per consequens suorum ducti , conuenire non curabant ad congre-

gationes communitatis, unde ij
,

qui rari uentitabant, et ij tenuioris sortis

minusque in rebus versati propter infrequentiam sui nihil vel parum mutuis

sententijs in commune consuli periculiscjue prospici, nichil denique opere-

precij ciuitati parari aut confici potuerint. Ex quo res ciuitatis in peius de-

labi in discrimenque adduci cernuntur. Proinde his incommodis occurend<>.

placitum est uniuersis, tam officio consulari, quam communitati. unanimi

voto et consensu in vim plebisciti laudare, prout sanxerunt, sciuerunt et

concluserunt, ut quisquis ex dominis mercatoribus cum legittime honesta

communitas authoritate magistratus conuocata per signum campanae fuerit.

non interfuerit, mulctae nomine irremissibiliter grossos duodecem ad cistam

reponere erit obligatus. legittime impeditus non existens, nec a domino se-

niore scabino impetrata et obtenta \enia. Si uero secunda uice non adue-

nerit, paenam grossos viginti quatuor dabit. Quod ^i pro tertia vice con-

gregationi non interfuerit. grossis triginta sex mulctabitur. Deniue qui pro

quarto venire neglexerit, grossos quadraginta octo ad cistam communitatis

dare erit adstrictus, sine ulla recusatione et excusatione, legalitate et veniac

impetratione unicuique reseruata. Ut autem haec omnia debite exequi pos-

sint, spectabiles domini consules promiserunt se familiam officij ad citandos

eiusmodi inobedientes, qui domini senioris scabini vel eius locum tenenti
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postulatae exequutioni in reponenda paena obtemperare detrectauerint, assi-

gnaturos; qui cum comparuerint, e praetorio antea dimitti non debebunt,

quousque mulctam, uti praemissum est, sancitam, reposuerint.

Acta Cons. Crac. 9, str. 193.

S4S. 1602. die 25. m. Maii, Cracoviae.

Senatus consultum de iudiciaria praefecti praetorii potestate.

Actum sabbato post dominicam Exaudi proximo, anno 1Ó02. — Ex
controuersa dissensione inter nobilem ao honoratum Valerianum Gutteter,

aduocatum Cracoviensem ex una, et honoratum Ioannem Simosorsskj prae-

fectum praetorij Cracoviensis alias capitaneum dictum, ab altera parte, coram
spectabilibus dominis consulibus Cracoviensibus occasione infrascriptorum

exorta et deinceps aliquoties ag"itata
;
spectabilis senatus Cracouiensis exau-

ditis et intellectis praefatorum officialium suorum dissidijs, ex parte nego-

ciorum ad iudicia sua spectantium uertentibus, rationibusque illorum ultro

citroque deductis, exauditis ijsue debite perpensis, auctoritate officij sui

inter ipsos eiusmodi differentiarum moderationem, inherendo antiquitus obser-

uatae priscaeque consuetudini, in vim instructionis iudicia illorum concernentis,

praescripsit tulitque:

§ 1. Inprimis capitaneus non de maiori summa ius dicere poterit, nisi

occasione quartae partis marcarum decem, videlicet florenorum quatuor

duntaxat. et quidem hoc pacto, quod si pars alterutra controuertens se tam

iid officium proconsulare quam etiam aduocatiale reuocauerit , causam eo,

quo se refert , remittere debebit, nec eiusmodi super inuitos iudicium sibi

assumere et arrogare, exceptis ijs negocijs et causis, quas ad se ab officio

proconsulari remissas et demandatas habebit.

§ 2. Rixas item contentionesque popularium plebeiorumque vilioris item

conditionis, conuicia altercationesque muliercularum et id genus audiet, ma-

gis ad concordiam, quam ad lites rem dirigendo.

§ 3. luramenta, si quae necessario [cum aliter fieri non poterit] ex de-

cretis ipsius inciderint, [quae quidem caute pronuntianda ipsi erunt], ipsimet

audire et exequi licebit, quandoquidem eiusmodi iuramenta in rota iudiciaria

dominus aduocatus admittere renuit. Meminerit precipue qua poterit dexte-

ritate, lites eiusmodi complanare, ut iuramenta, quantum fieri potest, uitari

possint.

Super qua ordinacione ambo acquieuerunt.

Acla Cons. Crac. <). str. 196.
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*J4J>. 1602. die 22. m. Augusti, Casimiriae.

Promulg'atio praecepti de advenis.

Feria uarta ant festum s. Bartholomaei proxima. — Opatrzny "Woy-

ciech Iabonskj w moc swego zeznania zezna, e on bdacz przydany za